



Wrocław 26 września 2010r.

Gimnazjum nr 29 im. Konstytucji 3 Maja we Wrocławiu dziękuje za przeprowadzone szkolenie z pierwszej pomocy w dniu 22 września 2010.

W 2 szkoleniach brało udział 30 uczniów i 25 pracowników.
Całość przebiegała sprawnie, bez zakłóceń.

Prowadzący w sposób fachowy i jednocześnie przystępny wyjaśniali poszczególne elementy wiedzy teoretycznej, związanej z udzielaniem pierwszej pomocy. Dysponując doświadczeniem pracy ratowników, udzielali odpowiedzi na stawiane przez uczestników pytania, odnoszące się do konkretnych szkolnych sytuacji. Symulowane sytuacje również odnosili przede wszystkim do szkolnej praktyki. Szczególnie przydatne okazały się zajęcia praktyczne; małe grypy oraz indywidualny kontakt kursanta z ratownikiem (podczas ćwiczeń) wskazywane były jako niepodważalne zalety szkolenia. Odwołania do znanych prowadzącym sytuacji pomagały zrozumieć problem i przyswoić potrzebną wiedzę. Wykorzystanie prezentacji pomagało kursantom w skoncentrowaniu się na danym zagadnieniu. Wszyscy oni podkreślali, że bardzo dobrym rozwiązaniem była możliwość otrzymania wszystkich materiałów w wersji elektronicznej. Prowadzenie zajęć (teoretycznych) przez trzech ratowników zapobiegało rutynie i dawało wrażenie ciągłego ruchu (akcji ratowniczej). Dodatkowo prowadzący wyjaśnili uczestnikom wiele kwestii dotyczących prawnych aspektów pomocy przedmedycznej w kontekście zaleceń UE; podali również, w jaki sposób tworzone są przepisy regulujące ten obszar w ramach prawodawstwa krajów członkowskich.

Reasumując: kursanci zostali zapoznani z wiedzą potrzebną do udzielania pierwszej pomocy, mieli okazję przećwiczyć różne sytuacje w warunkach symulowanych, otrzymali instrukcje, jak sobie radzić w sytuacjach nietypowych, jakie są zasady podawania leków, jakie obowiązki nakłada na obywatela prawodawca w zakresie udzielania pierwszej pomocy.

GIMNAZJUM nr 29
im. Konstytucji 3 Maja
ul. Kraińskiego 1, 50-153 Wrocław
tel. (071) 344-69-24

Jolanta Kurnol- wicedyrektor szkoły